
                                     СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

                   МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СИЛИНО 

                                              РЕШЕНИЕ 

 

 

20.03.2019 № 03/03-СД 

О согласовании сводного районного 

календарного плана по досуговой, 

социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением 

района Силино города Москвы 

на 2 квартал 2019 года 

     Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы № 39 

«О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в 

городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», статьей 9 Устава 

муниципального округа Силино, Совет депутатов муниципального округа 

Силино решил: 

1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, 

социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и 

спортивной работе с населением района Силино города Москвы на         

2 квартал 2019 года (приложение). 

2. Депутатам Совета депутатов муниципального округа Силино на 

встречах с населением информировать  население   округа о 

проводимых мероприятиях и  принимать в них  личное участие. 

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, Префектуру 

Зеленоградского административного округа, управу района Силино 

города Москвы. 

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте 

муниципального округа Силино. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Силино  Ясинову А.В. 

Глава муниципального округа Силино                               А.В. Ясинова  



 

                                                                                                                                                                                                                    Приложение 

                                                                                                                                                                                                                                к решению Совета депутатов  

                                                                                                                                                                                                                                      муниципального округа Силино 

                                                                                                                                                                                      от          20.03.2019 № 03/03-СД  

 

 

 

Сводный план 

 работы района Силино города Москвы в сфере досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной 

 и спортивной работы на 2 квартал 2019 года 

 

№ 
Дата и время 

проведения 
Наименование мероприятия 

В рамках какой 

календарной даты или 

программы 

Место проведения 

мероприятия 
Охват 

Ответственные за проведение 

мероприятия 

План работы управы района Силино города Москвы 

1.  
11.04.2019 

16-00 

Чествование с фуршетом, чаепитием, концертом 

и вручением подарков бывших 

несовершеннолетних узников фашистских 

концлагерей 

Международный день 

освобождения узников 

фашистских концлагерей 

г. Москва, Зеленоград 

корп.1123 
50 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 
Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 

2.  20.04.2019 

Акция «Чистому городу – чистое озеро» в 

рамках проведения общегородского субботника 

и месячника благоустройства 

В рамках месячника 

благоустройства 
Территория озера Школьное 100 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 
 

3.  
20.04.2019 

 

Акция по приведению в порядок воинских 

захоронений и могил ветеранов ВОВ в районе 

Силино и на городских кладбищах Зеленограда 

Месячник весеннего 

благоустройства 

Территория района Силино, 

городское кладбище 

Зеленограда 

20 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

 

4.  До 28.04.2019 
Вручение пасхальных куличей 

малообеспеченным жителям и инвалидам  

Праздник Светлой 

Пасхи 
Адресно 30 

Управа района Силино г. 

Москвы 

5.  
25.04.2019 

16-00 

Чествование с фуршетом, чаепитием, 

концертом и вручением подарков 

участников ликвидации последствий 

радиационных аварий и катастроф, 

ветеранов подразделений особого риска 

33-ая годовщина 

аварии на 

Чернобыльской АЭС 

г.Москва, Зеленоград 

корп.1123 
50 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 
Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

6.  До 01.05.2019. 
Поздравление жителей района в районных СМИ с 

праздником Весны и труда 
Праздник Весны и труда Эл.СМИ района Силино 18000 

Юсупова Ю.В. 

8-499-731-98-40 
 



7.  До 09.05.2019 
Поздравление жителей района в районных СМИ с 

Днем Победы  
День Победы Эл.СМИ района Силино 18000 

Юсупова Ю.В. 

8-499-731-98-40 

  
 

8.  До 08.05.2019 
Поздравление участников и инвалидов ВОВ с Днем 

Победы открытками главы управы 
День победы По месту жительства 23 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

Молодежная палата района 

Силино, Совет молодежных 

инициатив 

9.  01.05-08.05.2019 
Проведение уроков мужества в учреждениях 

образования района Силино 
День Победы 

ГБОУ Школы района 

Силино 
100 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

 Совет ветеранов  

10.  
08.05.2019 

16-00 

Чествование с фуршетом, чаепитием, 

концертом и вручением подарков, 

посвященное Дню Победы советского 

народа в Великой Отечественной войне 

День Победы 
г. Москва, Зеленоград 

корп.1123 
100 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 
Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

11.  08.05.2019 
Возложение цветов к воинским захоронениям и 

мемориальной доске корп.1103 
День Победы 

г.Москва, Зеленоград 

10 мкр, 11 мкр, 

Ленинградское шоссе 

50 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 
Молодежная палата района 
Силино, Советы ветеранов 

12.  17.05.2019 

Поздравление сотрудников ГБУК г. Москвы «Музей 

Зеленограда» 

с международным Днем музеев 

Международный День 

музеев 

г.Москва, Зеленоград 

 ул .Гоголя, д. 11 в 
5 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

 

13.  Май 2019 
Участие в общегородской благотворительной акции 

«Поможем подготовиться к школьному балу» 

Общегородская 

благотворитель-ная акция 

г. Москва, Зеленоград 

корп.1123 
15 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 

 

14.  23-25.05.2019 

Поздравление администраций образовательных 

учреждений района при проведении торжественного 

мероприятия «Последний звонок» 

Последний звонок 
ГБОУ Школы района 

Силино 
10 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 
Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 

15.  24.05.2019 
Поздравление сотрудников библиотек в рамках 

празднования всероссийского Дня библиотек 

Всероссийский день 
библиотек 

Библиотеки района 3 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 
 

16.  
25.05.-

01.06.2019 

Поздравление жителей и публикация материалов на 

сайте и в СМИ в рамках празднования Дня 

славянской письменности и культуры и Пушкинского 

Дня  

День славянской 
письменности и 

культуры. 
Пушкинский День  

Эл.СМИ района Силино 18000 

Юсупова Ю.В. 

8-499-731-98-40 
 

17.  Май 2019 

Участие в жюри и награждении на 
Международном фестивале творчества 

детей, подростков и молодежи с 
ограниченными возможностями 

«Цветик-Семицветик» 

Работа с молодежью 
ГБУК « Творческий лицей», 

корп. 816 
50 Управа района Силино  



18.  До 22.06.2019 

Акция по приведению в порядок воинских 

захоронений и могил ветеранов ВОВ в районе 

Силино 
День памяти и скорби 

г.Москва, Зеленоград 

10 мкр, 11 мкр, 
10 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 
Молодежная палата района 
Силино, Совет молодежных 
инициатив 

19.  21.06.2019 
Возложение цветов к воинским захоронениям и 

мемориальной доске корп.1103 
День памяти и скорби 

г.Москва, Зеленоград 

10 мкр, 11 мкр, 

Ленинградское шоссе 

30 

Волдыкова О.В.  

8-499-732-76-31 
Молодежная палата района 
Силино, Совет молодежных 
инициатив, ветеранская 

организация 

20.  20-25.06.2019 

Поздравление администраций образовательных 

учреждений района при проведении торжественного 

мероприятия «Выпускной вечер» 

Выпускные вечера ГБОУ Школы района 

Силино 
10 

Савельева Д.А. 
8-499-710-37-53 
Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 

21.  
01.06.-

30.06.2019 

Формирование сводного плана работы в сфере 

досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работы 

на 3 квартал 2019 года 

 
г. Москва, Зеленоград, 

корп.1123 
 

Волдыкова О.В.  
8-499-732-76-31 

План работы аппарата Совета депутатов МО Силино  

22.  
апрель-май 

2019 

«Герои среди нас» -  встречи, беседы, 

лекции  среди учащихся при участии 

ветеранов ВОВ, труда, ветеранов 

вооруженных сил РФ, МЧС, МВД (в 

рамках уроков мужества) 

День Победы 

Москва, г.Зеленоград, 

актовый зал ГБОУ 

Школа  №№ 852, 

школьный музей 

150 8(499)7108155 

Гузеева О.А.,  

совет ветеранов МО  

Силино, Совет ветеранов 

гос.службы Зел АО, 

военнослужащие, 

сотрудники УВД Зел АО 

23.  
20 апреля 

2019 

Мирное небо! Спасибо 

солдату!»  (мероприятие ко 

Дню призывника) 
 

День призывника 

Москва, г.Зеленоград, 

актовый зал 

окружного военного 

комиссариата Зел,АО 

20  

8(499)7108155 

Гузеева О.А. 

 

24.  Май 2019 

«Бессмертный полк» - участие в акции 

по сбору, передаче  и сохранению 

данных об участниках ВОВ, 

защитниках Москвы 

День Победы Москва,  г.Зеленоград 

50 8(499)7108155 

Гузеева О.А. 

 

25.  
с 25.04.19 по 

10.05.2019 

Мы помним!» - акция, посвященная 

Дню Победы с посещением на дому 

лежачих ветеранов МО Силино и 

вручение памятных сувениров 

(подарков) 

День Победы 

по месту жительства 

участников и 

ветеранов МО Силино 

12 Гузеева О.А. 

Кисетова З.М. 

Новиков В.В. 

8(499)7108155 



26.  
08.05.2019г 

17.00 

 

«Дорога нам, силинцы, Победа!» - 

праздничный вечер с музыкально-

развлекательной программой для 

жителей МО Силино, посвященный 

Дню Победы   

День Победы  

Москва, г.Зеленоград,  

  Школьное озеро       

 (западная часть) 

200 Гузеева О.А. 

Кисетова З.М. 

Новиков В.В. 

8(499)7108155 

 

27.  
Май 2019 

 8.00 

Экскурсия для ветеранов ВОВ, 

приравненной к данной категории 

(ветеранов труда, участников боевых 

действий и современных войн, 

ликвидаторов чрезвычайных 

последствий) жителей  ичленов их 

семей по историческим  и памятным 

местам 

День Победы  Москва-Подмосковье 

50 Кисетова З.М. 

8(499)7108155 

 

 

28.  
12.06.2019 

17.00 

«Широка страна моя родная»  -   

праздничная музыкально-

развлекательная программа для 

жителей МО Силино, посвященная 

Дню России  

  

 День России 

     

Москва, г.Зеленоград,  

бульвар,корп.1121  

 

100 Гузеева О.А. 

Кисетова З.М. 

Новиков В.В. 

8(499)7108155 

 

29.  
22.06.2019 

 12.00 

Участие в акциях, посвященных Дню 

скорби, в память  погибших в годы 

ВОВ 1941-1945гг (акции в учебных 

заведениях, возложение цветов к 

воинским захоронениям МО Силино и 

Зел АО) 

День памяти и 

скорби 
Москва, г.Зеленоград 

15 

 

Гузеева О.А. 

Кисетова З.М. 

8(499)7108155 

30.  ежемесячно 

«Дорогами Победы» - публикация в 

СМИ, сайте МО Силино материалов и 

создание блогов патриотической 

направленности  

 Москва, г.Зеленоград, 

5000 Гузеева О.А. 

Кисетова З.М. 

8(499)7108155 

 

31.  
07.07.2019 

17.00 

«Семья вместе - душа на месте!»- 

праздничное мероприятие на 

Школьном озере, посвященное Дню 

семьи, любви и верности.  

День любви, семьи и 

верности  

Москва, г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

(западная часть) 

150 Гузеева О.А. 

Кисетова З.М. 

Новиков В.В. 

8(499)7108155 

 

План работы ГБУ «Энергия» досуг 

32.  
09.04.2019 

16.00 

Конкурс плакатов и рисунков 

«Терроризм – что это» 

Противодействие 

идеологии 

терроризма 

Москва, г.Зеленоград, 

корп.1203 

20 Рожкова В.А. 

8-499-731-52-20 



33.  
11.04.2019 

17.30 

Ретроспектива фильмов Сергея 

Михайловича Эйзенштейна 

Гражданское 

воспитание 

Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1203 

20 Баканов Г.А. 

8-499-731-52-20 

34.  

13.04.2019 

10.00 

Акция по приведению в порядок 

воинских захоронений и могил 

ветеранов ВОВ на городских 

кладбищах Зеленограда 

Гражданское и 

военно-

патриотическое 

воспитание; 

Территория района 

Силино, городское 

кладбище Зеленограда 

20  Рожкова В.А. 

8-499-731-52-20 

35.  

12.04.2019 

18.00 

Творческий вечер  воспитанников 

клуба «Обертон» 

Просветительская 

работа с 

подростками и 

молодежью 

Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1203 

20  Волкова Е.В. 

8-499-731-52-20 

36.  

18.04.2019 

17.00 

Интерактивный семинар «Здоровый 

образ жизни» 

Профилактика 

наркомании и 

табакокурения; 

Просветительская 

работа с 

подростками и 

молодежью 

Москва, г.Зеленоград, 

корп.1123  

(Управа района 

Силино) 

30 Рожкова В.А. 

8-499-731-52-20 

37.  
20.04.2019 

11.00 

Детский экологический праздник «На 

крыльях весны!» 

 

Экологическое 

просвещение 

Москва, г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

100 Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

38.  

28.04.2019 

11.00 

Творческая мастерская. Интерактивно-

познавательная программа к 

празднованию Пасхи с мастер-классом 

по декоративно-прикладному 

творчеству 

Сохранение 

народных традиций: 

Празднование Пасхи 

Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1203 

15  Денискина Е.В. 

8-499-731-52-20 

39.  
29.04.2019 

16.00 

Интерактивная фольклорная 

программа   «Пасхальный подарок» 

Сохранение 

народных традиций: 

Празднование Пасхи 

Москва, г.Зеленоград,  

корпус 1203 

40  Замураева И.А. 

8-499-731-52-20 

40.  
30.04.2019 

17.00 

Интерактивная игровая программа 

«Танцы народов мира». 

Сохранение 

народных традиций 

Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1116 

20 Счаснович А.Е. 

8-499-731-52-20 

41.  
30.04.2019 

17.00 

Круглый стол по пожарной 

безопасности в многоквартирных 

жилых домах 

Гражданское 

воспитание 

Москва, г.Зеленоград, 

корп.1123 (Управа 

района Силино) 

50 Рожкова В.А. 

8-499-731-52-20 

42.  
Май 2019 

(дата и время 

уточняется) 

Отчётный концерт творческих 

коллективов, награждение по итогам 

учебного года воспитанников, 

Просветительская 

работа с 

подростками и 

Площадка уточняется. 300  Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 



спортсменов, педагогов, родителей. молодежью 

43.  

05.05.2019 

11.00 

Творческая мастерская. Интерактивно-

познавательная программа к 9 мая с 

мастер-классом по декоративно-

прикладному творчеству 

Гражданское и 

военно-

патриотическое 

воспитание; 

Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1203 

20 Денискина Е.В. 

8-499-731-52-20 

44.  

07.05.2019 

16.00 

Акция «Георгиевская ленточка» Гражданское и 

военно-

патриотическое 

воспитание; 

Москва, г.Зеленоград, 

возле ТЦ «Ольга» 

50 Рожкова В.А. 

8-499-731-52-20 

45.  

08.05.2019 

17.00 

Праздничная программа ко Дню 

Победы 

Гражданское и 

военно-

патриотическое 

воспитание; 

Москва, г.Зеленоград, 

западная часть 

Школьного озера 

100 Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

46.  

15.05.2019 

11.00 

Этнокультурное мероприятие 

«Разнообразие национальной кухни 

народов России» 

Сохранение 

народных традиций, 

реализация 

национальной 

политики 

Москва, г.Зеленоград, 

корп.1203 

20 Овсянникова С.Л. 

8-499-731-52-20 

47.  

22.05.2019 

11.00 

Программа, посвященная 

Международному дню соседей 

Сохранение 

народных традиций, 

празднование 

международного Дня 

соседей 

Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1203 

20 Овсянникова С.Л. 

8-499-731-52-20 

48.  

11.06.2019 

10.00 

Экскурсия «Мой мир, моя страна!» Сохранение 

народных традиций; 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

 Москва,г. Зеленоград 20 Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

49.  

03.06.2019 

11.00 

Игровая интерактивная программа 

«Здравствуй лето!». 

Летняя 

оздоровительная 

кампания, 

Празднование Дня 

защиты детей 

Москва, г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

20 Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

50.  
05.06.2019 

10.00 

Интерактивная программа «Игровая 

хореография!» 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

Москва, г.Зеленоград, 

площадка у корпуса 

1203 

20 Манышина А.А. 

8-499-731-52-20 



51.  
10.06.2019 Выставка рисунков «Летнее 

настроение!» 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1203 и корпус 

1123 

100 Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

52.  
13.06.2019 

10.00 

Творческая мастерская. Мастер-класс 

по декоративно-прикладному 

творчеству «Мастерская солнца» 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

Москва, г.Зеленоград, 

корпус 1203 

15 Денискина Е.В. 

8-499-731-52-20 

53.  
18.06.2019 

10.00 

Детская танцевально-развлекательная 

программа «Игровая дискотека» 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

Москва, г.Зеленоград, 

площадка у 

корпус 1203 

20 Счаснович А.Е. 

8-499-731-52-20 

54.  

22.06.2019 

10.00 

Торжественная линейка, посвящённая 

Дню памяти и скорби 

Гражданское и 

военно-

патриотическое 

воспитание; 

Братская могила в 10 

мкр. 

20  Рожкова В.А. 

8-499-731-52-20 

55.  
26.06.2019 

10.00 

Конкурс рисунка на асфальте 

«Волшебные мелки» 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

Москва, г.Зеленоград, 

площадка у корпуса 

1203 

30  Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

56.  

26.06.2019 

15.00 

Ежегодная акция: «Молодёжь против 

наркотиков!», приуроченная к 

Международному дню борьбы с 

потреблением наркотических средств 

и их незаконным оборотом 

Профилактика 

наркомании и 

табакокурения 

Москва, г.Зеленоград, 

Школьное озеро 

40 Рожкова В.А. 

8-499-731-52-20 

57.  

29.06.2019 

15.00 

Программа, посвящённая Дню 

молодёжи «Свободное творчество!» 

Просветительская 

работа с молодежью; 

Празднование Дня 

молодежи 

Москва, 

г.Зеленоград, 

площадка на 

школьном озере 

200 Басова Т.Н. 

8-499-731-52-20 

Спортивно-массовые и физкультурно-оздоровительные мероприятия ГБУ «Энергия» 

58.  
07.04.2019 

11-00 

Турнир по регби «Зеленоградская 

весна» среди 2010-2011 годов 

рождения 

 СШОР №111 80 Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

59.  
13.04.2019 

13-00 

Турнир по настольному теннису  г. Зеленоград,  

корп. 1115                    

(ГБОУ Школа 852) 

50 Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

60.  
18.04.2019 

18-00 

Турнир по боксу  г. Зеленоград, 

корп.1132 

20 Оболадзе А.М. 

8-499-731-52-20 



61.  
20.04.2019 

12-00 

Турнир по мини-футболу среди 

дворовых команд 

 г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

у корп. 1203 

60 Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 

62.  
21.04.2019 

10-00 

Турнир по футболу среди взрослых 

команд 

 г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

у корп. 1012 

30 Крупенин С.В. 

8-499-731-52-20 

63.  
04.05.2019 

11-00 

«Победу помним» традиционный 

турнир 

по регби, посвященный Дню Победы 

День Победы г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

школа № 852 

200 Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

64.  
08.05.2019 

16-00 

Соревнования по шахматам, 

посвященные Дню Победы 

День Победы г. Зеленоград, 

корп.1106 

20 Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

65.  
13.05.2019 

18-00 

Турнир по кикбоксингу  г. Зеленоград, корп. 

1132 

20 Леоненков К.В. 

8-499-731-52-20 

66.  
18.05.2019 

10-00 

Турнир по дзюдо на присвоение 

поясов 

 г. Зеленоград, корп. 

1132 

50 Щеглов Ю.А. 

8-499-731-52-20 

67.  
21.05.2019 

17-00 

Турнир по шахматам среди детей  г. Зеленоград, корп. 

1203 

15 Гусева Л.С. 

8-499-731-52-20 

68.  
01.06.2019 

11-00 

Турнир по регби ко Дню защиты детей День защиты детей г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

школа № 852 

80 Степанов С.А. 

8-499-731-52-20 

69.  
04.06.2019 

10-00 

Спортивно-развлекательное 

мероприятие для детей «Веселые 

старты» 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1203 

25 Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

70.  
06.06.2019 

11-00 

 

Соревнования по баскетболу Летняя 

оздоровительная 

кампания 

г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1203 

25 Камзалов В.С. 

8-499-731-52-20 

71.  
11.06.2019 

10-00 

Турнир по гиревому спорту  г. Зеленоград, 

корп.1131 

20 Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

72.  
10.06.2019 

11-00 

Спортивно-развлекательная игра 

«Водобол» 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

корп.1203 

25 Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

73.  
11.06.2019 

12-00 

Соревнования по петанку 

посвященные Дню России 

День России г. Зеленоград, 

Школьное озеро 

20 Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 

74.  
15.06.2019 

11-00 

Соревнования гонка на самокатах Летняя 

оздоровительная 

г. Зеленоград, 

Школьное озеро 

100 Сметанин Д.Н. 

8-499-731-52-20 



кампания 

75.  
18.06.2019 

12-00 

Соревнования по мини-футболу на 

кубок Главы Управы 

Летняя 

оздоровительная 

кампания 

г. Зеленоград, 

спортивная площадка 

ГБОУ Школа № 852 

80 Смирнов В.Н. 

8-499-731-52-20 

 

План работы ГБУ РЦдИ «Ремесла» 

76.  
03.04.2019 

11.00-12.00 

Развлекательная программа. «Делу - 

время, шутке - час!» 

День смеха 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Романов С.В.   

Струева С.В. 

499-710-02-36 
 

77.  
06.04.2019 

10.00-13.00 

«Птичкин дом» - мастер-класс по 

изготовлению скворечников. 

День прилета птиц 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Воропай Е.К. 

499-710-02-36 
 

78.  
24.04.2019 

15.00-16.00 

В рамках АРТ-проекта «В кругу 

друзей» праздничная программа 

«Звёздный дождь». 

День весны и труда 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Романов С.В. 

499-710-02-36 
 

79.  
24.04.2019 

16.00-17.30 

Молодёжная DISCOтека 

«Танцевальный  фейерверк». 

День весны и труда 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Романов С.В. 

499-710-02-36 
 

80.  
25.04.2019 

15.00-18.00 

Танцевальный вечер «Весенняя 

феерия» коллективов «Надежда» и 

«Унисон». 

Пасха 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Романов С.В. 

499-710-02-36 
 

81.  
25.04.2019 

12.00-13.00 

Интерактивное мероприятие «Словно 

яркая раскраска в Центр к нам 

явилась Пасха». 

Пасха 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Струева С.В. 

499-710-02-36 
 

82.  
26.04.2019 

16.00-17.00  

Праздничная конкурсная программа 

«Весеннее настроение», посвященная 

празднованию Дня Весны и Труда. 

День Весны и Труда 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Романов С.В.   

Золотарева Т.Г. 

499-710-02-36 
 

83.  
07.05.2019 

11.00 -13.00  

Литературно-музыкальная композиция 

«Мы помним, мы гордимся!», 
посвященная празднованию  Дня 

Победы. 

Возложение цветов к памятнику в 

районе Силино. 

День Победы 

г.Зеленоград, 

корп.1124 

50 

Романов С.В. 

499-710-02-36 
 

 



84.  
08.05.2019 

11.00 

Автобусная экскурсия по местам 

боевой славы Зеленограда. 

День Победы 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

15 Золотарева Т.Г.  

499-710-02-36 
 

85.  
04.06.2019 

 15.00  

«Радуга детства» - игровая 

развлекательная программа, 

посвященная Дню защиты детей. 

Международный 

День защиты детей г.Зеленоград, 

корп.1124 

20 Лобанова Е.И. 

Романов С.В. 

499-710-02-36 
 

86.  
11.06.2019 

14.00-15.00 

«Широка страна моя родная!» - 

праздничный концерт, посвященный 

Дню России. 

День России 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

30 Романов С.В. 

Золотарева Т.Г. 

499-710-02-36 

87.  
27.06.2019 

16.00-17.00 

Развлекательная программа 

«Зажигай!», посвященная Дню 

молодежи. 

День Молодежи 
г.Зеленоград, 

корп.1124 

80 Романов С.В. 

499-710-02-36 
 

План работы клуба Радуга ГАУК города Москвы «КЦ «Зеленоград» 

88.  
09.04.19 

17.00 

Открытое занятие для родителей 

участников музыкального коллектива 

"Семицветик" 5+ 

 Клуб "Радуга" корп. 

1013-а 

30 И.Ю.Садик 

(499) 732 71 22 

89.  
10.04.19 

16.00 

Мастер-класс по декоративно-

прикладному творчеству "Завтра в 

космос" 3+ 

День космонавтики Клуб "Радуга" корп. 

1013-а 

10 К.И.Митюнина 

(499) 732 71 22 

90.  
20.04.19 

16.00 

Концертная программа "Апрельская 

капель" 18+ 

 Клуб "Радуга" корп. 

1013-а 

40 Н.М.Уваркова 

(499) 732 71 22 

91.  
25.04.19 

19.00 

Мастер-класс по вокалу "Начни петь 

правильно" 18+ 

 Клуб "Радуга" 

корп. 1013-а 

30 М.В.Кузнецова 

(499) 732 71 22 

92.  
26.04.19 

15.00 

Мастер-класс по декупажу 

"Пасхальный подарок" 7+ 

 Клуб "Радуга" 

корп. 1013-а 

10 К.И.Митюнина 

(499) 732 71 22 

93.  
08.05.19 

15.00 

Мастер-класс по скрапбукингу 

"Праздничная открытка" 18+ 

День победы Клуб "Радуга" 

корп. 1013-а 

10 К.И.Митюнина                

 (499) 732 71 22 

94.  
14.05.19 

18.00 

Спортивное интерактивное 

мероприятие "Веселые старты" 5+ 

День семьи Клуб "Радуга" 

корп. 1013-а 

20 Т.С.Филимонова 

(499) 732 71 22 

95.  
18.05.19 

16.00 

Клуб по интересам "Душевные 

встречи" 50+ 

 Клуб "Радуга" корп. 

1013-а 

30 Э.И.Щеголева 

(499) 732 71 22 

96.  
23.05.19 

15.30 

Мастер-класс в студии "Мозаика" 

"Цветы" 5+ 

 Клуб "Радуга" 

корп. 1006 

15 М.А.Крашенинникова 

(499) 732 30 02 

97.  
04.06.19 

13.00 

Мастер-класс для взрослых по росписи 

"Цветы" 18+ 

 Клуб "Радуга" корп. 

1013-а 

15 К.И.Митюнина  

(499) 732 71 22 



98.  
04,06,08.06.19 

12.00 

Городской пленэр "Мой Зеленоград" 

5+ 

 Парковая зона у 

корп.1006,1013а 

50 М.А.Крашенинникова 

(499) 732 30 02 

99.  
18.06.19 

13.00 

Мастер-класс по батику "Ах, это лето!" 

10+ 

 Клуб "Радуга" 

корп. 1013-а 

15 К.И.Митюнина 

(499) 732 71 22 

План работы ГБУК г. Москвы «ГЗИКМ» 

100.  

02.04 – 30.06 

В режиме 

работы музея 

Экскурсии, тематические занятия, 

занятия по музейной педагогике (по 

предварительной заявке).  

С тематикой можно познакомиться на 

сайте музея: http://www.zelmuseum.ru 

текущая работа 

музея 

г. Москва, Зеленоград,  

ул. Гоголя, 

д. 11 «В» 

ГБУК  

г. Москвы «Музей 

Зеленограда» 

200  Мадалиходжаева И.В.,  

Шагурина С.В.   

т. 499-732-21-22 

101.  

01.04 – 28.04 

В режиме 

работы музея 

Выставка «Художники-краеведы из 

художественной коллекции музея»  
(Из цикла выставок к 50-летию музея 

«От Музея боевой славы до Музея 

Зеленограда») 

госзадание -//- 700   Федоренко Н.А. 

т. 499-717-16-02  

102.  

01.05 – 28.07 

В режиме 

работы музея 

Выставка «История деревни Каменка» госзадание -//- 500  Федоренко Н.А. 

 т. 499-717-16-02 

103.  
11.04, 16.05  

18:30 – 20:30 

Поэтические вечера госзадание -//- 50  Шагурина С.В. 

т. 499-732-21-22   

104.  
18.04, 23.05  

18:30 – 20:30 

Краеведческие лекции госзадание -//- 50  Шагурина С.В.  

т. 499-732-21-22  

105.  
25.04, 30.05, 

18:30 – 20:30 

Музыкальные вечера госзадание -//- 70  Шагурина С.В.  

т. 499-732-21-22  

План работы филиала «Солнечный» ТЦСО «Зеленоградский» 

106.  

03.04.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Завалинка» с 

программой «Весенние хороводы» для 

пенсионеров и ветеранов 

День смеха Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

107.  

03.04.2019 г. 

16:00 

 

Международный день детской книги. 

Дети из малообеспеченных и 

многодетных семей 

Международный 

день детской книги 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826  ОСПСиД 

 

15 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

108.  

09.04.2019 

12:00-13:00 

 

Лекция. Библиотека №255 «Наша 

космонавтика: вчера, сегодня, завтра» 

Всемирный день 

космонавтики и 

авиации. 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1004  

Библиотека № 255 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

http://www.zelmuseum.ru/


109.  

09.04.2019  

10:00 

Экскурсия в Музей космонавтики Всемирный день 

космонавтики и 

авиации. 

Москва 30 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

110.  

08.04-

12.04.2019 

16:00 

 

Мастер – класс «Открытка ко Дню 

Победы» Дети из малообеспеченных и 

многодетных семей   

День победы Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 ОСПСиД 

 

15 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

111.  

10.04.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Серебряные 

голоса» с программой «Всё выше и 

выше…» 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

112.  

12.04.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектив «Ивушки» 

Программа ко дню космонавтики 

«Поехали…» 

Всемирный день 

космонавтики и 

авиации. 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

113.  

12.04.2019  

15:30 

Лекция. День авиации и космонавтики 

в ОСРи 

Всемирный день 

космонавтики и 

авиации. 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826  ОСПСиД 

15 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

114.  

16.04.2019 г. 

16:30 

 

Тропа здоровья. Дети из 

малообеспеченных и многодетных 

семей    

Всемирный день 

здоровья. 

Москва, г.Зеленоград, 15 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

115.  

16.04.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектив «Россиянка» 

Балакина В.И. 

День воинской 

славы России. 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

Балакина В.И. 

8-499-710-56-02 

116.  

17.04.2019 

12:00-13:00 

Концерт Коллектив «Любовь 

Мельникова и друзья» программа 

«С песней по жизни» 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

117.  

25.04.2019  

16:00  

 

Мир. Труд. Май. Изготовление 

стенгазеты. Дети из 

малообеспеченных и многодетных 

семей    

День Весны и Труда 

 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826. ОСПСиД 

15 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

118.  

26.04.2019 

12:00 

Концерт «Зеленоградские зори» 

Коллектив народных песен и танцев 

 Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

119.  

30.04.2019  

10:00 

Экскурсия в Новый Иерусалим  Новый Иерусалим 30 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 



120.  

02.05.2019 

12:00-13:00 

Концерт коллектива «Завалинка» с 

программой «Майские разливы». 

1 мая Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

121.  

03.05.2019 

12:00-13:00 

Лекция. «Ветераны локальных войн»  День Победы Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

Казакова М.С. 

8-499-710-56-02 

122.  

06.05.2019 

12:00-13:00 

Лекция «Блокадный Ленинград» 

 

День Победы Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

Никитеева В.И. 

8-499-710-56-02 

123.  

07.05.2019 

16:00 

 

Праздничный концерт   «Девятый 

день большого мая» Дети из 

малообеспеченных и многодетных 

семей 

День Победы Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 ОСПСиД 

   15 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

124.  

07.05.2019 

12:00-13:00 

Лекция «День Победы» 

 

День Победы Москва, г.Зеленоград, 

корп. 1004  

Библиотека № 255 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

125.  

08.05.2019 

12:00-13:00 

 

Концерт коллектива «Надежда»  

с программой «Победная весна» 

День Победы Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

126.  

15.05.2019 

16:00 

Всемирный день семьи. Викторина 

Дети из малообеспеченных и 

многодетных семей   

Всемирный день 

семьи 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 ОСПСиД 

15 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

127.  

03.06.2019 

12:00 

Концерт. Детский танцевальный 

коллектив «Фортуна» ДМШ № 71 

Григорьев П.В. 

День родителей. 

День защиты детей 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

128.  

06.06.2019 

12:00 

Литературный час. «Пушкин и 

современники»  

День рождения 

Пушкина А.С. 

Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

Астапова В.М. 

8-499-710-56-02 

129.  

12.06.2019 

12:00  

 

Концерт Коллектив «Россиянка» 

программа «Россия – душа моя» 

День России Москва, г.Зеленоград, 

корп. 826 

45 Куделя О.М.  

Костюченко А.А. 

8-499-710-56-02 

 

 

 



 

План работы ГБУОД города Москвы «ДМШ № 71» 

 

 

 

130.  

07.04.2019 

17-00 

Воскресный филармонический 

концерт (Екатерина Мельникова – 

орган) 

В рамках проекта 

«Воскресные 

филармонические 

проекты» 

Москва, г.Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект 24, 

концертный зал 

250 Фонарева Г.П. 

499-731-63-15 

131.  

13.04.2019 

17-00 

Отчетный концерт учащихся отдела 

народных инструментов «Веселая 

мозаика» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, г.Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект 24, 

концертный зал 

280 Губина Л.В. 

Монахова О.Б. 

499-731-63-15 

132.  

16.04.2019 

18.30 

Отчетный концерт учащихся 

фортепианных отделов ДМШ и ДШИ 

ЗелАО «Весны прекрасные напевы» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, г.Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект 24, малый 

зал 

180 Колосова С.В. 

Кутырева О.Г. 

Григорьева Л.Ф. 

499-731-63-15 

133.  

20.04.2019 

12-00 

День открытых дверей В рамках учебной 

программы 

Москва, г.Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект 24, фойе 

250 Ахметова Л.В. 

Фонарева Г.П. 

499-731-63-15 

134.  

20.04.2019 

18-30 

«Концерт концертов» концерт 

педагогического симфонического 

оркестра. Солисты-учащиеся 

В рамках проекта 

«Педагоги-детям» 

Москва, г.Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект 24, 

концертный зал 

300 Пайдютов Г.В. 

Фонарева Г.П. 

499-731-63-15 

135.  

15.05.2019 

18-30 

Отчетный концерт «Весеннее 

настроение» учащихся отделения 

«Первоцветы» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, г.Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект 24, 

концертный зал 

330 Фонарква Г.П. 

Федорова Л.М. 

Балакирева А.А. 

499-731-63-15 

136.  

16.05.2019 

18-30 

Отчетный концерт отделения платных 

образовательных услуг «Музыкальный 

калейдоскоп» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, г.Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект 24, 

концертный зал 

300 Фонарева Г.П. 

Ларина И.В. 

499-731-63-15 

137.  

18.05.2019 

13-00 

Отчетный концерт хорового и 

сольного пения «Весенние голоса» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, г.Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект 24, 

концертный зал 

400 Фонарева Г.П. 

Балакирева А.А. 

Каменская А.Е. 

499-731-63-15 



 

 
 

138.  

19.05.2019 

18-00 

Отчетный концерт учащихся класса 

хореографии «Танец – это музыка 

живая» 

В рамках 

международной 

акции «Ночь в 

музее» 

Москва, г.Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект 24, 

концертный зал 

300 Фонарева Г.П. 

Григорьева И.А. 

Григорьев П.В. 

499-731-63-15 

139.  

20.05.2019 

18.30 

Отчетный концерт отдела духовых и 

ударных инструментов «Весенняя 

карусель» 

В рамках учебной 

программы 

Москва, г.Зеленоград, 

Панфиловский 

проспект 24, малый 

зал 

170 Григорьева Т.А. 

499-731-63-15 


